
Тренажер для функционального 
тренинга TANK
Руководство по сборке

АРТИКУЛ: 5586101-CМОДЕЛЬ: XTTM4-PH & XTTM4GT-PH



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

СОДЕРЖАНИЕ:

СБОРКА ТРЕНАЖЕРА: СТРАНИЦЫ 3 - 5

РЕГУЛИРОВКА ЦЕПИ: СТРАНИЦЫ 6 - 9 и 11 - 13 

РЕГУЛИРОВКА РЕМНЯ: СТРАНИЦЫ 6 - 8 и 10 - 13 

КОМПЛЕКТ ВЕСОВЫХ РОЖКОВ (ДОПОЛНИТЕЛЬНО): СТРАНИЦЫ 14 - 15 

КОМПЛЕКТ АМОРТИЗАТОРА (ДОПОЛНИТЕЛЬНО): СТРАНИЦЫ 16 - 17 

ПРОВЕРКА И СМАЗКА: СТРАНИЦА 18

УВЕДОМЛЕНИЯ: СТРАНИЦА 19

Деталь Артикул Описание Кол-во
1 5585401 Два корпуса тормоза в сборе 1
2 5619001 Колесо, 12" диаметр X 3.5  ширина 4
3 2011201 Шайба, cталь 12.7 ID-40 OD-4 THK Оцинкованная 4
4 2010901 Шайба, M12 Сплит-шайба 12
5 2011301 Винт, M12-1.75 X 30L SOC HD GR 12.9 Оцинкованный 4
6 55726PA ПТД в сборе, правая нажимная ручка (опционально) 2
7 55724PA ПТД в сборе, левая нажимная ручка (опционально) 2
8 5572101 WLDMT, нажимная ручка HOR (опционально) 2
9 2010501 Шайба, сталь 10.5 ID-20 OD-2 THK Оцинкованная 4
10 2012801 Винт, M10-1.5 X 25L SOC HD GR 12.9 Оцинкованный 4
11 2010801 Шайба, сталь 12.7 ID-25 OD-2 THK Оцинкованная 8
12 2010701 Винт, M12-1.75 X 85L SOC HD GR 12.9 Оцинкованная 8
13 56024PA ПТД в сборе, весовой рычаг 2
14 5433701 Буфер, фланец (опционально) 8
15 5602701 Амортизатор (опционально) 4

2



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

СОВМЕСТИТЕ 
ПАЗ В СТУПИЦЕ 
С ШТИФТОМ В 
ОСИ (4)

3

4

2
15

3

ВНИМАНИЕ:

На этом этапе надежно затяните все болтовые соединения.

ШАГ 1



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

6

7

8

10

9

ОБРАТИТЕ 
ВНИМАНИЕ НА 
ПОЛОЖЕНИЕ 
ЭЛЕМЕНТА

ОБРАТИТЕ 
ВНИМАНИЕ НА 
ПОЛОЖЕНИЕ 
ЭЛЕМЕНТА

4

ВНИМАНИЕ:

На этом этапе свободно затяните болтовые соединения.

ШАГ 2



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

114
12

17

6

5

ВНИМАНИЕ:

После завершения этого шага надежно затяните все болтовые 
соединения на этом шаге и на предыдущем шаге.

ШАГ 3



2

4
5

СНИМИТЕ КОЛЕСО

1 3

РЕГУЛИРОВКА ЦЕПИ И РЕМНЯ

6



СНИМИТЕ РУКОЯТКУ

ОБРАТИТЕ 
ВНИМАНИЕ НА 
ПОЛОЖЕНИЕ
КЛЮЧА

7

РЕГУЛИРОВКА ЦЕПИ И РЕМНЯ



СНИМИТЕ КРЫШКУ

РЕГУЛИРОВКА ЦЕПИ И РЕМНЯ

8



1. ОСЛАБЬТЕ ЧЕТЫРЕ
БОЛТА (ПО КРУГУ)

3. ЗАТЯНИТЕ
4 БОЛТА
(ПО КРУГУ)

ЦЕПЬ

2. ПОВЕРНИТЕ БОЛТ ПО ЧАСОВОЙ 
СТРЕЛКЕ, ЧТОБЫ ЗАТЯНУТЬ ЦЕПЬ,
(ПОВЕРНИТЕ БОЛТ, ЧТОБЫ ОСЛАБИТЬ 
ЦЕПЬ)

РЕГУЛИРОВКА ЦЕПИ

9

ВНИМАНИЕ:

Натяжение цепи на тренажере предварительно устанавливается на заводе. 
Однако, если цепь становится слишком ослабленной или слишком тугой, 
выполните настройку в порядке пронумерованных шагов.



ДЛЯ НАТЯЖЕНИЯ РЕМНЯ 
СЛЕГКА ОСЛАБЬТЕ ГАЙКУ И 
ПОТЯНИТЕ ВВЕРХ 
КРОНШТЕЙН НАТЯЖИТЕЛЯ. 
НАДЕЖНО ЗАТЯНИТЕ ГАЙКУ

РЕМЕНЬ

НАТЯЖИТЕЛЬ

10

РЕГУЛИРОВКА РЕМНЯ

ВНИМАНИЕ:

Натяжение ремня на тренажере устанавливается на заводе.  Однако, если 
ремень слишком свободен или начинает скользить, то, пожалуйста, следуйте 
этим инструкциям.



НАДЕЖНО УСТАНОВИТЕ КРЫШКУ

11

РЕГУЛИРОВКА ЦЕПИ И РЕМНЯ



НАДЕЖНО ЗАТЯНИТЕ
РУЧКУ

ОБРАТИТЕ 
ВНИМАНИЕ НА 
РАСПОЛОЖЕНИЕ 
КЛЮЧА

РЕГУЛИРОВКА ЦЕПИ И РЕМНЯ

12



3

4
5

НАДЕЖНО ЗАКРЕПИТЕ КОЛЕСО

2

1

13

РЕГУЛИРОВКА ЦЕПИ И РЕМНЯ



ОСЛАБЬТЕ И СНИМИТЕ БОЛТЫ, 
ПЛОСКИЕ ШАЙБЫ И ГАЙКИ

ОСЛАБЬТЕ БОКОВЫЕ БОЛТЫ (4) , 
НО НЕ СНИМАЙТЕ

XTWHK
ВЕСОВЫЕ РОЖКИ (ОПЦИОНАЛЬНО)

14

ВНИМАНИЕ:

Ручки были скрыты для ясности сборки.



НАДЕЖНО ПРИСОЕДИНИТЕ ВЕСОВЫЕ 
РОЖКИ К ТРЕНАЖЕРУ С ПОМОЩЬЮ 
БОЛТОВ, ПЛОСКИХ ШАЙБ И ГАЕК ИЗ 
ПРЕДЫДУЩЕГО ШАГА.

НАДЕЖНО ЗАТЯНИТЕ БОКОВЫЕ БОЛТЫ (4)

13

ВНИМАНИЕ:

На этом этапе надежно затяните все болтовые соединения. 

Ручки были скрыты для ясности сборки. 15

XTWHK
ВЕСОВОЫЕ РОЖКИ(ОПЦИОНАЛЬНО)



ОСЛАБЬТЕ И СНИМИТЕ 
БОЛТЫ, СТОПОРНЫЕ 
ШАЙБЫ И ПЛОСКИЕ 
ШАЙБЫ

УБЕРИТЕ ПЛОСКИЕ ШАЙБЫ

7 6

11

12

4

ОСЛАБЬТЕ БОЛТЫ(2) НА ЭТОЙ 
СТОРОНЕ, НО НЕ СНИМАЙТЕ

16

XTBK
АМОРТИЗАТОР ТРЕНАЖЕРА (ОПЦИОНАЛЬНО)



СВОБОДНО ПРИСОЕДИНИТЕ АМОРТИЗАТОРЫ
К РУЧКАМ КАК ПОКАЗАНО ИСПОЛЬЗУЯ 
ПРОКЛАДКИ ФЛАНЦА, БОЛТЫ И СТОПОРНЫЕ 
ШАЙБЫ ИЗ ПРЕДЫДУЩЕГО ШАГА

1415

12

4

7

6

ПОВТОРИТЕ ЭТОТ ШАГ, ПО ОДНОМУ ДЛЯ 
ОСТАВШИХСЯ 3 АМОРТИЗАТОРОВ.  ДЕРЖИТЕ 
БОЛТЫ НЕЗАТЯНУТЫМИ, ПОКА ВСЕ 
АМОРТИЗАТОРЫ НЕ БУДУТ СОБРАНЫ

17

XTBK
АМОРТИЗАТОР ТРЕНАЖЕРА(ОПЦИОНАЛЬНО)

ВНИМАНИЕ:

После того как все бамперы будут собраны, надежно 
затяните все болтовые соединения.



ЗВЕЗДОЧКА

ЦЕПЬ

РЕМЕНЬ

БОЛТЫ РУЧЕК

          БОЛТЫ КОЛЕСА 

ЗВЕЗДОЧКА

18

ПРОВЕРКА И СМАЗКА

ПРОВЕРКА:

Рекомендуемое давление в шинах: 20 PSI

Один раз в месяц проверяйте наличие свободных болтов на 
ручках, колесах и весовых рожках (необязательно), как указано.  
Затяните при необходимости.

Раз в месяц проверяйте чистоту цепи и звездочек, 
отсутствие ржавчины, пыли и грязи.  Убедитесь,что 
цепь правильно смазана.  Если цепь ослаблена, 
снова затяните цепь, как описано на стр. 9.

Раз в месяц проверяйте ремень.  Убедитесь, что 
ремень не изношен, не потерт и не болтается.  
Замените ремень, если он изношен или поврежден. 
Если ремень ослаблен, снова затяните ремень, как 
описано на стр. 10. 

СМАЗКА:

Один раз в месяц следует чистить звездочки и 
смазывать цепь.

Рекомендуемая смазка: используйте сухую смазку 
для внутреннего использования и влажную смазку 
для наружного использования.  Большинство 
велосипедных магазинов имеют множество 
различных смазочных материалов и могут 
рекомендовать смазку в зависимости от условий, в 
которых будет использоваться тренажер.      



19

НАКЛЕЙКИ И ЗНАКИ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ТРЕНАЖЕРА


	Page 01
	Drawing View168

	Page 02
	Page 03
	Drawing View170

	Page 04
	Drawing View171

	Page 05
	Drawing View172

	Page 06
	Drawing View191

	Page 07
	Drawing View192
	Detail View BC (1 : 4)

	Page 08
	Drawing View194

	Page 09
	Drawing View197
	Detail View BL (1 : 6)
	Detail View BO (1 : 1)

	Page 10
	Drawing View203
	Detail View BR (1 : 2)
	Detail View BS (1 : 5)

	Page 11
	Drawing View199

	Page 12
	Drawing View200
	Detail View BF (1 : 4)

	Page 13
	Drawing View202

	Page 14
	Drawing View220

	Page 15
	Drawing View221

	Page 16
	Drawing View222

	Page 17
	Drawing View223

	Page 18
	Drawing View205

	Page 19
	Drawing View173
	Drawing View216
	Drawing View217




